
20.1.2018 Gesamtwertung 55. Herbstwettfahrt 2011

file:///D:/SVEW_alte_Website/Ergebnislisten/Gesamtwertung_hw2011.html 1/8

Gesamtwertung 55. Herbstwettfahrt 2011
  

gemeldete Boote: 88 Teilnehmer: 174

Wertungsklassen 10 Vereine: 23

Hinweis zum Ausdruck: Querformat verwenden
 

- - - - Optimist LK B - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft /

Bemerkungen
O 12960 Platz

 Punkte
1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. Platz 
3,00 P.

Jan Terstegen (Segelverein
Potsdamer Adler e. V.)

 

O 12779 Platz
 Punkte

3. 
3 P.

3. 
3 P.

3. 
3 P.

2. Platz 
9,00 P.

Janek Mattheus
(Sportgemeinschaft Segeln
Potsdam e. V.)

 

O 10730 Platz
 Punkte

4. 
4 P.

4. 
4 P.

6. 
6 P.

3. Platz 
14,00 P.

Paula Rocke (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

O 12883 Platz
 Punkte

DSQ. 
11 P.

2. 
2 P.

2. 
2 P.

4. Platz 
15,00 P.

Karl Homuth (Segelverein
Potsdamer Adler e. V.)

 

O 11687 Platz
 Punkte

2. 
2 P.

5. 
5 P.

8. 
8 P.

5. Platz 
15,00 P.

Luisa Heitzig (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

O 12884 Platz
 Punkte

5. 
5 P.

7. 
7 P.

4. 
4 P.

6. Platz 
16,00 P.

Anselm Kleim (Segelverein
Potsdamer Adler e. V.)

 

O Willi Platz
 Punkte

8. 
8 P.

8. 
8 P.

5. 
5 P.

7. Platz 
21,00 P.

Tim Wiese (Fercher Seglerverein
03 e. V.)

 

O Maya Platz
 Punkte

7. 
7 P.

6. 
6 P.

9. 
9 P.

8. Platz 
22,00 P.

Tom Engel (Fercher Seglerverein
03 e. V.)

 

O 12885 Platz
 Punkte

DNF. 
11 P.

9. 
9 P.

7. 
7 P.

9. Platz 
27,00 P.

Milan Schröder (Segelverein
Potsdamer Adler e. V.)

 

O 9045 Platz
 Punkte

6. 
6 P.

DNF. 
11 P.

OCS. 
11 P.

10. Platz 
28,00 P.

David Paul (Fercher Seglerverein
03 e. V.)

 

- - - - Optimist LK C - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft /

Bemerkungen
O 11531 Platz

 Punkte
1. 
1 P.

2. 
2 P.

1. 
1 P.

1. Platz 
4,00 P.

Marino Rychlitzki
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 RDG W1: Pl. 1
 

O 12688 Platz
 Punkte

1. 
1 P.

1. 
1 P.

2. 
2 P.

2. Platz 
4,00 P.

Marc Handschug (Segelverein
Potsdamer Adler e. V.)

 

O 9455 Platz
 Punkte

5. 
5 P.

3. 
3 P.

4. 
4 P.

3. Platz 
12,00 P.

Till Bier (Sportgemeinschaft Segeln
Potsdam e. V.)

 

O 10047 Platz
 Punkte

4. 
4 P.

8. 
8 P.

3. 
3 P.

4. Platz 
15,00 P.

Erik Falk (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)
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O 8776 Platz
 Punkte

3. 
3 P.

4. 
4 P.

8. 
8 P.

5. Platz 
15,00 P.

Jakob Eggert (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

O ohne
Nummer

Platz
 Punkte

6. 
6 P.

7. 
7 P.

5. 
5 P.

6. Platz 
18,00 P.

Paul Woltmann (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

O 9828 Platz
 Punkte

8. 
8 P.

6. 
6 P.

7. 
7 P.

7. Platz 
21,00 P.

Nele Janenz (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

O 10379 Platz
 Punkte

7. 
7 P.

9. 
9 P.

6. 
6 P.

8. Platz 
22,00 P.

Simon Noack (Sportgemeinschaft
Segeln Potsdam e. V.)

 

O 11533 Platz
 Punkte

12. 
12 P.

5. 
5 P.

9. 
9 P.

9. Platz 
26,00 P.

Antonia Voigt (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

O 10888 Platz
 Punkte

9. 
9 P.

DNF. 
17 P.

12. 
12 P.

10. Platz 
38,00 P.

Fabio Voigt (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

O 10802 Platz
 Punkte

11. 
11 P.

DNF. 
17 P.

11. 
11 P.

11. Platz 
39,00 P.

Laurenz Odenbreit
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 

O 10882 Platz
 Punkte

13. 
13 P.

DNF. 
17 P.

10. 
10 P.

12. Platz 
40,00 P.

Romy Tippe (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

O 8372 Platz
 Punkte

DNF. 
17 P.

10. 
10 P.

13. 
13 P.

13. Platz 
40,00 P.

Emil Krüger (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

O 9149 Platz
 Punkte

10. 
10 P.

DNF. 
17 P.

DNC. 
17 P.

14. Platz 
44,00 P.

Anna Kowalkowski
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 

O 8429 Platz
 Punkte

14. 
14 P.

DNF. 
17 P.

14. 
14 P.

15. Platz 
45,00 P.

Rico Rychlitzki (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

O 1533 Platz
 Punkte

DNF. 
17 P.

DNF. 
17 P.

15. 
15 P.

16. Platz 
49,00 P.

Helena Harder (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

- - - - Cadet - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft /

Bemerkungen
C 8884 Platz

 Punkte
1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. Platz 
3,00 P.

Katja Buschmann (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 Nils Knüppel (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 

C 910 Platz
 Punkte

DNF. 
5 P.

2. 
2 P.

2. 
2 P.

2. Platz 
9,00 P.

Sam Steinert (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Tobias Brüggemann
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 

C 9157 Platz
 Punkte

2. 
2 P.

4. 
4 P.

4. 
4 P.

3. Platz 
10,00 P.

Jan Peter Nicolaus (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 Ben Schön (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 

C 8874 Platz
 Punkte

DNF. 
5 P.

3. 
3 P.

3. 
3 P.

4. Platz 
11,00 P.

Niklas Baum (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 Gwendolin Wever (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 

- - - - 420-er - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft /

Bemerkungen



20.1.2018 Gesamtwertung 55. Herbstwettfahrt 2011

file:///D:/SVEW_alte_Website/Ergebnislisten/Gesamtwertung_hw2011.html 3/8

420 53920 Platz
 Punkte

1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. Platz 
3,00 P.

Laura Berner (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Carolin Buder (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

420 50668 Platz
 Punkte

2. 
2 P.

2. 
2 P.

2. 
2 P.

2. Platz 
6,00 P.

Britta Krüger (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Léonie Lange (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

420 53036 Platz
 Punkte

3. 
3 P.

3. 
3 P.

3. 
3 P.

3. Platz 
9,00 P.

Christina Heitzig
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 Lena Eggert (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Anm.: Nr. im Spi: 53400
 

420 52920 Platz
 Punkte

4. 
4 P.

4. 
4 P.

5. 
5 P.

4. Platz 
13,00 P.

Lucas-Carl Fritze
(Sportgemeinschaft Segeln
Potsdam e. V.)

 Johannes Schütze
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 

420 50903 Platz
 Punkte

5. 
5 P.

5. 
5 P.

4. 
4 P.

5. Platz 
14,00 P.

Carl Duhn (Sportverein Stahl Finow
e.V. Sektion Segeln)

 Alexander Wehrmeister
(Sportverein Stahl Finow e.V.
Sektion Segeln)

 

420 47909 Platz
 Punkte

6. 
6 P.

6. 
6 P.

6. 
6 P.

6. Platz 
18,00 P.

Julia Haach (Segelverein
Potsdamer Adler e. V.)

 Christian Weidel (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

- - - - Pirat - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft /

Bemerkungen
Beil 3919 Platz

 Punkte
1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. Platz 
3,00 P.

Axel Bauer (Eisenbahner SV 1928
e.V. Kirchmöser)

 Portsen Postrach (Eisenbahner SV
1928 e.V. Kirchmöser)

 

Beil 3785 Platz
 Punkte

3. 
3 P.

2. 
2 P.

2. 
2 P.

2. Platz 
7,00 P.

Michael Domke (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Florian von Kiedrowski
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 

Beil 874 Platz
 Punkte

2. 
2 P.

3. 
3 P.

3. 
3 P.

3. Platz 
8,00 P.

Andreas Will (Club der Kreuzer
Abteilung e. V.)

 Claudia Meister (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

Beil 407 Platz
 Punkte

DNF. 
6 P.

5. 
5 P.

4. 
4 P.

4. Platz 
15,00 P.

Martina Boddie (Baltische Segler-
Vereinigung e.V.)

 Ines Hebs (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

Beil 7 Platz
 Punkte

DNF. 
6 P.

4. 
4 P.

5. 
5 P.

5. Platz 
15,00 P.

Katja Hein (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Oliver Merzbach ()
 

- - - - Ixylon - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft /

Bemerkungen
XY 1272 Platz

 Punkte
4. 
4 P.

1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. Platz Michael Stahlberg
(Seglervereinigung Einheit Werder
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6,00 P. 1952 e. V.)
 Jennifer Halle (Sportgemeinschaft

Segeln Potsdam e. V.)
 

XY 3 Platz
 Punkte

1. 
1 P.

7. 
7 P.

2. 
2 P.

2. Platz 
10,00 P.

Uwe Hein (Potsdamer Seglerverein
e. V.)

 Annett Hein (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

XY 5287 Platz
 Punkte

2. 
2 P.

6. 
6 P.

3. 
3 P.

3. Platz 
11,00 P.

Sebastian Schütze (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Ingo Schlesing (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

XY 3975 Platz
 Punkte

3. 
3 P.

2. 
2 P.

6. 
6 P.

4. Platz 
11,00 P.

Olaf Eggert (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Ramon Ziehe (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

XY 3640 Platz
 Punkte

7. 
7 P.

4. 
4 P.

4. 
4 P.

5. Platz 
15,00 P.

Nico Schimanski (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 Max Basner (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 

XY 2142 Platz
 Punkte

5. 
5 P.

5. 
5 P.

5. 
5 P.

6. Platz 
15,00 P.

Philipp Baum (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 Ralf Baum (Segelverein Kenterklub
Siethen e. V.)

 

XY 2497 Platz
 Punkte

6. 
6 P.

3. 
3 P.

7. 
7 P.

7. Platz 
16,00 P.

Silke Grabow (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Mathias Grabow (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

XY 4612 Platz
 Punkte

8. 
8 P.

8. 
8 P.

10. 
10 P.

8. Platz 
26,00 P.

Detlef Janack (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 Steffen Thäder (Segelverein
Kenterklub Siethen e. V.)

 

XY 29 Platz
 Punkte

10. 
10 P.

9. 
9 P.

8. 
8 P.

9. Platz 
27,00 P.

Daniel Hebs (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Romy Hebs (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

XY 228 Platz
 Punkte

DNF. 
12 P.

10. 
10 P.

9. 
9 P.

10. Platz 
31,00 P.

Johannes Spikermann
(Universitätssportverein Potsdam e.
V., Seglerabteilung)

 Ferdinand Spikermann
(Universitätssportverein Potsdam e.
V., Seglerabteilung)

 

XY 272 Platz
 Punkte

9. 
9 P.

11. 
11 P.

DNC. 
12 P.

11. Platz 
32,00 P.

Paul-Edwin Wodak
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 Tobias Fischer (T-COM)
 

- - - - 15-m²-Jollenkreuzer - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft /

Bemerkungen
P 826 Platz

 Punkte
1. 
1 P.

3. 
3 P.

1. 
1 P.

1. Platz 
5,00 P.

Albrecht Schmelz (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Sjörn Pahl (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

P 1130 Platz
 Punkte

2. 
2 P.

1. 
1 P.

2. 
2 P.

2. Platz 
5,00 P.

Rex Rychlitzki (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Monika Rychlitzki
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)
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P 1132 Platz
 Punkte

3. 
3 P.

2. 
2 P.

3. 
3 P.

3. Platz 
8,00 P.

Rainer Schroeter (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Dirk Radtke (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

P 1238 Platz
 Punkte

5. 
5 P.

6. 
6 P.

4. 
4 P.

4. Platz 
15,00 P.

Axel Friedrich (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Lothar Meister (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

P 1332 Platz
 Punkte

4. 
4 P.

5. 
5 P.

DNC. 
7 P.

5. Platz 
16,00 P.

Wolfgang Kagel (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Angelika Kagel (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

P 605 Platz
 Punkte

6. 
6 P.

4. 
4 P.

DSQ. 
7 P.

6. Platz 
17,00 P.

Joachim Verleih (Potsdamer
Segler-Club Wiking e. V.)

 Helmut Verleih (Potsdamer Segler-
Club Wiking e. V.)

 

- - - - 20-m²-Jollenkreuzer (Rangliste) - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft /

Bemerkungen
R 1290 Platz

 Punkte
2. 
2 P.

1. 
1 P.

3. 
3 P.

1. Platz 
6,00 P.

Rainer Winkelmann (Segel-Club
Nordstern e.V.)

 Karsten Krüger (Segel-Club
Nordstern e.V.)

 Tim Klettnig (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

R 1183 Platz
 Punkte

1. 
1 P.

5. 
5 P.

2. 
2 P.

2. Platz 
8,00 P.

Jens Euken (Eisenbahner SV 1928
e.V. Kirchmöser)

 Karsten Schulze ()
 Ronald Lau ()

 

R 1337 Platz
 Punkte

5. 
5 P.

2. 
2 P.

4. 
4 P.

3. Platz 
11,00 P.

Volker Karnbach
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 Martin Domrös (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Andreas Hirsch (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

R 1398 Platz
 Punkte

7. 
7 P.

4. 
4 P.

1. 
1 P.

4. Platz 
12,00 P.

Wolfgang Kluge
(Wassersportverein 1921 e. V.)

 Uwe Weißenborn (Segel-Klub Nixe
e. V.)

 Sportfreund Beuting (Segel-Klub
Nixe e. V.)

 

R 512 Platz
 Punkte

6. 
6 P.

3. 
3 P.

5. 
5 P.

5. Platz 
14,00 P.

Thomas Jagdhuhn (SG Einheit
Brandenburg e.V.)

 Ulrich Langhoff (SG Einheit
Brandenburg e.V.)

 Norbert Schneider (Segelclub
Märkischer Adler e. V.)

 

R 314 Platz
 Punkte

4. 
4 P.

9. 
9 P.

6. 
6 P.

6. Platz 
19,00 P.

Jens-Uwe Weggässer
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 Benjamin Hagedorn ()
 Stefan Laufer ()

 

R 20 Platz
 Punkte

3. 
3 P.

11. 
11 P.

10. 
10 P.

7. Platz 
24,00 P.

Thomas Nagel (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Dirk Uszpelkat (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Jeanette Schönknecht (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

R 383 Platz 8. 8. 8. 8. Platz Wolfgang Schreck (Segelverein
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Punkte 8 P. 8 P. 8 P. 24,00 P. Potsdamer Adler e. V.)
 Dr. Sebastian Bogan ()
 Monika Schreck ()

 

R 926 Platz
 Punkte

10. 
10 P.

6. 
6 P.

9. 
9 P.

9. Platz 
25,00 P.

Michael Schneider (Segelclub
Märkischer Adler e. V.)

 Torsten Lass (SG Einheit
Brandenburg e.V.)

 Daniela Mattuschka ()
 

R 1404 Platz
 Punkte

DNF. 
13 P.

7. 
7 P.

7. 
7 P.

10. Platz 
27,00 P.

Wolfgang Borchert
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 Thomas Krüger (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Alexander Kuß (Segel-Club
"Freia"" e. V.")

 

R 894 Platz
 Punkte

9. 
9 P.

10. 
10 P.

11. 
11 P.

11. Platz 
30,00 P.

Daniel Spreer (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Jens Rietz (Windsurfverein
Werder/Havel e.V.)

 Uwe Kuhberg (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

R 1425 Platz
 Punkte

DNF. 
13 P.

DNC. 
13 P.

DNC. 
13 P.

12. Platz 
39,00 P.

Florian Stock (Arendsee'r
Regattaverein 08 e. V.)

 Tobias Barthel (Arendsee'r
Regattaverein 08 e. V.)

 Steffan Seifert (Arendsee'r
Regattaverein 08 e. V.)

 

- - - - 30-m²-Jollenkreuzer - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft / Bemerkungen

- - - - 20-m²-Stahljollenkreuzer - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft /

Bemerkungen
SR 167 Platz

 Punkte
1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. 
1 P.

1. Platz 
3,00 P.

Jürgen Schütte (Sportgemeinschaft
Segeln Potsdam e. V.)

 Karl-Heinz Mandla
(Sportgemeinschaft Segeln
Potsdam e. V.)

 Matthias Petsche
(Sportgemeinschaft Segeln
Potsdam e. V.)

 

B ohne
Nummer

Platz
 Punkte

1. 
1 P.

1. 
1 P.

DNC. 
2 P.

1. Platz 
4,00 P.

Heiko Brandt (Märkischer
Seglerverein Beetzsee e. V.)

 Holger Reiche (Märkischer
Seglerverein Beetzsee e. V.)

 

- - - - Kielboote - - - -
Segelnummer 1. Wettfahrt 2. Wettfahrt 3. Wettfahrt Gesamtwertung Mannschaft /

Bemerkungen
G 404 Platz

 Punkte
1. 
1 P.

2. 
2 P.

5. 
5 P.

1. Platz 
8,00 P.

Hanno Peter Kanitz (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Jörg Remde (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Ralf Puschmann (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

G 929 Platz
 Punkte

4. 
4 P.

4. 
4 P.

2. 
2 P.

2. Platz 
10,00 P.

Jörg Seifert (Brandenburger
Segelverein Quenzsee e.V.)

 Kate Nast ()
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Basti Nast ()
 

G Rennmaus Platz
 Punkte

9. 
9 P.

1. 
1 P.

1. 
1 P.

3. Platz 
11,00 P.

Thomas Kretschmar
(Sportgemeinschaft Segeln
Potsdam e. V.)

 Hendrik Pohl (Sportgemeinschaft
Segeln Potsdam e. V.)

 

G 247 Platz
 Punkte

2. 
2 P.

6. 
6 P.

3. 
3 P.

4. Platz 
11,00 P.

Ulf Knödler (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Steffen Weber (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Christina Frenk (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

G 25 Platz
 Punkte

3. 
3 P.

9. 
9 P.

4. 
4 P.

5. Platz 
16,00 P.

Frank Johst (Sportgemeinschaft
Segeln Potsdam e. V.)

 Thomas Rohde
(Sportgemeinschaft Segeln
Potsdam e. V.)

 

G Melusine Platz
 Punkte

6. 
6 P.

3. 
3 P.

7. 
7 P.

6. Platz 
16,00 P.

Karsten Schrage
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 Hans Friedrich (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

G 112 Platz
 Punkte

10. 
10 P.

5. 
5 P.

6. 
6 P.

7. Platz 
21,00 P.

Rainer Nizze (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Horst Voskuhl (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Silke Gellendin (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Frank Westram (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Ingrid Westram (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

G 54 Platz
 Punkte

5. 
5 P.

8. 
8 P.

11. 
11 P.

8. Platz 
24,00 P.

Julia Karnapke (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Axel Konieczny (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Andreas Behlau
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 Anm.: ohne Spi
 

G 33 Platz
 Punkte

8. 
8 P.

7. 
7 P.

10. 
10 P.

9. Platz 
25,00 P.

Peter Aulich (Fercher Seglerverein
03 e. V.)

 Volker Schäcke (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

G 925 Platz
 Punkte

7. 
7 P.

OCS. 
17 P.

8. 
8 P.

10. Platz 
32,00 P.

Klaus Wiesebach (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Matthias Rauer (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Christian Mickel (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 

G 6239 Platz
 Punkte

13. 
13 P.

10. 
10 P.

9. 
9 P.

11. Platz 
32,00 P.

Andreas Patzwald
(Sportgemeinschaft Segeln
Potsdam e. V.)

 Christoph Patzwald ()
 Olaf Hein ()

 Daniel Hein ()
 

G 793 Platz
 Punkte

11. 
11 P.

14. 
14 P.

12. 
12 P.

12. Platz 
37,00 P.

Hauke Blohm (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Aiko Blohm (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 

G 199 Platz
 Punkte

12. 
12 P.

11. 
11 P.

DNC. 
17 P.

13. Platz 
40,00 P.

Uwe Grabow (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Peter Rose (Potsdamer Segler-
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Club Wiking e. V.)
 

G Kormoran Platz
 Punkte

DNF. 
17 P.

12. 
12 P.

13. 
13 P.

14. Platz 
42,00 P.

Volker Brühan (Seglervereinigung
Einheit Werder 1952 e. V.)

 Martin Linkhorst
(Seglervereinigung Einheit Werder
1952 e. V.)

 

G 902 Platz
 Punkte

15. 
15 P.

13. 
13 P.

14. 
14 P.

15. Platz 
42,00 P.

Jens Mattews (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Marion Breithaupt (Potsdamer
Seglerverein e. V.)

 Tilo Meuser ()
 

G 27 Platz
 Punkte

14. 
14 P.

15. 
15 P.

DNC. 
17 P.

16. Platz 
46,00 P.

Uwe Geißler (Potsdamer Segler-
Club Wiking e. V.)

 Bernd Kulke (Potsdamer Segler-
Club Wiking e. V.)

 Anm.: ohne Spi
 


